
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza actividad optativa “Iniciación a la investigación científica”.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00608752--UNC-ME#FO, se propone una actividad académica
optativa  para el Plan de Estudios de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo desarrollar habilidades para apropiarse de elementos
metodológicos y prácticos a través de la realización de una propuesta de investigación
científica, de manera crítica y ética, en el área de las ciencias de la salud, y que
responda a las necesidades de la sociedad;

Que la mencionada actividad, cuenta con el visto bueno del Departamento y de
Secretaría Académica de la Facultad.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el EX-2023- 00608752--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Iniciación a la investigación científica”
Docente  responsable: Dra. María Julia Cambiasso.
Docente Colaboradores: Sebastián Fontana, Ágata Carpentieri, Viviana
Centeno, Pablo Fontanetti, Fabiana Carletto-Kôrber, Gerardo Gilligan, Adrián
Allende, Nicolás Bolesina, Cecilia Martínez, Piemonte Eduardo y Natalia Solari.



Carga horaria: 40hs.
Días y horario: Inician en agosto del corriente año y serán acordadas entre
alumnos y su tutor.
Cantidad de cursantes: 20 alumnos máximo
Requisitos para la inscripción: Ser alumno de la carrera de odontología de
la UNC; haber aprobado las asignaturas correspondientes al 1º año de la carrera,
(informática puede estar en condición de regular); presentar un formulario, firmado
por un docente tutor, mediante el cual éste acepta al estudiante para desarrollar el
proyecto de investigación.

ARTICULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-246-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 3 de Agosto de 2023
		2023-08-01T18:06:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-03T09:38:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-03T09:38:26-0300
	GDE UNC




